Протокол заседания МК педагогов,
реализующих курс «Социокультурные истоки»

от 30.01.2020                                                                                                                № 2

Председатель: Лобанова О.Н.
Секретарь: Пенченкова Е.В.

Присутствовало: 8 человек, в том числе:

1.Лобанова  Ольга
Николаевна

заместитель директора по внеклассной и внешкольной
воспитательной работе МБОУ СОШ № 5, руководитель

межфункциональной команды
2.Авдеева Наталья

Алексеевна

заместитель директора по внеклассной и внешкольной

воспитательной работе МБОУ СОШ № 15
3.Беляева Светлана

Александровна

заместитель директора по внеклассной и внешкольной

воспитательной работе МБОУ СОШ № 45
4Бирюкова Алеся

Александровна,
5.Круглова Галина
Григорьевна

заместитель директора по УВР МБОУ НШ «Перспектива»

заместитель директора по внеклассной и внешкольной
воспитательной работе МБОУ СШ № 12

6.Кухар Евгения
Викторовна

заместитель директора по внеклассной и внешкольной
воспитательной работе МБОУ лицей № 1

7.Милютина
Ирина

Григорьевна

заместитель директора по внеклассной и внешкольной
воспитательной работе МБОУ СОШ № 20

8. Пенченкова

Евгения
Викторовна

методист МАУ «Информационно-методический центр»

Повестка дня:

1. О муниципальном этапе конкурса «За нравственный подвиг учителя».

2. О методическом сопровождении педагогов, реализующих курс

«Социокультурные истоки».

3. Анализ работы МК за 1 полугодие 2019/20 учебного года.

Докладчики:

1. Пенченкова Е.В., методист МАУ «Информационно-методический центр».

2. Лобанова О.Н., заместитель директора по ВВВР МБОУ СОШ № 5, руководитель

МК.

3.Авдеева Н.А., заместитель директора по внеклассной и внешкольной

воспитательной работе МБОУ СОШ № 15

1. СЛУШАЛИ: приветственное слово директора МБОУ СОШ № 15 Сердюченко

В.И., которая  обозначила всем присутствующих большое значение успешного

проведения конкурса  для муниципальной системы образования. Далее она передала

слово своему заместителю Авдеевой Н.А.

Авдееву  Наталью Алексеевну, члена организационного комитета Конкурса. она

представила Положение о проведении Конкурса, обратила внимание на сроки его

проведения, номинации и критерии оценивания работ. Она отметила нововведения,

которые  появились в положении о проведении конкурса в 2020 году:

консультационную поддержку педагогов, желающих принять участие в конкурсе.

РЕШИЛИ:

1) принять к сведению информацию выступающих;

2) тщательно изучить положение о конкурсе;

3) рассмотреть возможность участия в конкурсе участников школьного

методического объединения педагогов, реализующих курс «Истоки»

2. СЛУШАЛИ: Лобанову Ольгу Николаевну, которая предложила модель

методического сопровождения педагогов, реализующих курс "Социокультурные

истоки".

РЕШИЛИ:

1) одобрить предложенную Лобановой О.Н. модель;

2) применять модель в методическом сопровождении педагогов, реализующих

курс «Истоки».

3. СЛУШАЛИ: Пенченкову Е.В., которая в сопровождении мультимедийной

презентации представила анализ работы МК за 1 полугодие 2019/20 учебного года.

РЕШИЛИ:

1) принять к сведению информацию выступающего;

2) работу МК за 1 полугодие признать удовлетворительной.

Председатель: Лобанова О.Н. /_____________

Секретарь: Пенченкова Е.В. /______________